令和７年３月２８日

 各校 ソフトテニス部顧問 様

                                                            長崎県高等学校体育連盟

                                  ソフトテニス競技専門部

  専門委員長  齋  宮   玲

（長崎県立西陵高等学校）

令和７年度長崎県高体連ソフトテニス専門部の年度初めの書類について

 陽春の候 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より本専門部の活動に

対して、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、いよいよ新年度がスタートいたしますが、年度初めの専門部書類につきましては、例年同様

『長崎県高体連ソフトテニス専門部』のホームページに掲載し、必要なものについてダウンロードして

いただく形式とさせていただきます。（※メニュー欄の『R7書式集』にあります。）

また、“日本ソフトテニス連盟”の会員登録については、昨年度までのシステムから新システムに変更

になりますのでご注意ください。昨年度より部顧問の先生が変更された場合は、前顧問の先生が登録さ

れたメールアドレス宛に“新システムのログインパスワード”が送信されていますので、引き継ぎを確

実に行うようお願いいたします。

なお、登録金・加盟金につきましては、年度はじめではありますが急を要しますので締め切りにご注

意いただいて期限内にお願いいたします。

※日本ソフトテニス連盟の会員登録・および登録料金振り込みの締め切りは、４月 24日（木）です。

『登録者一覧表』の PDFデータを 4月 24日（木）までに、各地区担当者へ送信してください。

また、今年度より下記の点について変更がありますので、お知らせいたします。

１．日本ソフトテニス連盟の年間登録費が

“高校生 500円 → 1,000円、 指導者 1,000円 → 2,000円”に変更されます。

２．高体連主催・共催の県内大会（個人戦）における大会参加費を“１ペア 800円”に

変更されます。（※大会参加ペア数の減少により大会運営費が不足しているため）

３．長崎県高校総体ソフトテニス競技の個人戦エントリー数について

「①各学校４ペアの出場を認める。②島原大会ベスト 64・県新人戦ベスト 64以上に

入賞したどちらか多いペア数の枠を加算する。」（新基準）に変更されます。

※男女部ある場合は，それぞれの顧問の先生にお伝え下さい。

ご不明な点がありましたら、下記宛先までお問合せください。

                          長崎県立西陵高等学校

                          齋宮 玲（いつき りょう）

                          諫早市多良見町化屋 1387-2

                           TEL 0957-43-4154

                           Mail itsuki5021@news.ed.jp